
Zápis č. 47/(20-23) 293 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT 

konaného 13. února 2024, 14:30 hodin 
v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517 

 
Přítomni: Diviš, Kalina, Komendová, Kouřilová, Krouská, Lindovský, Mravcová, Obruča, 

Pilátová, Pořízka, Přikryl, Sedláček, Vacula  
Omluveni:    Adamczyková, Komendová, Zahrádka 
Hosté:    Dzik, Hladík, Pekař, Smilek, Vala, Vašinová Galiová, Veselý 

Program: 
1. Zahájení zasedání 
2. Informace od vedení FCH VUT 
3. Rozhodnutí děkana 1/2024 – Počet proděkanů a rozsah jejich působnosti 
4. Vyhlášení voleb do AS FCH VUT, harmonogram voleb do AS FCH VUT 
5. Různé 
 
AD 1) Zahájení zasedání 
Předseda AS FCH přivítal přítomné a zahájil zasedání. S ohledem na to, že dr. Smilek 
rezignoval na svoje členství v AS FCH VUT v souvislosti s jeho jmenováním proděkanem FCH 
VUT, Akademický senát doplní náhradnice – Ing. Ludmila Mravcová, Ph.D.  
Dr. Mravcová přečetla slib člena AS FCH VUT, předseda AS jí předal osvědčení o členství v AS 
FCH VUT; dr. Mravcová se tímto okamžikem stává členkou Akademického senátu FCH VUT. 
Zasedání pokračuje dle zaslaného programu. Předseda AS FCH se dotázal, zda k programu 
někdo má připomínky. Připomínky nikdo nemá; proběhlo hlasování o navrženém programu: 
Hlasování:  
 Pro:   12 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle zaslaného programu. 
 
Zápis ze zasedání č. 291 byl členům Akademického senátu zaslán; drobné připomínky byly 
zapracovány. 
Hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  1 
Zápis ze zasedání č. 291 byl schválen. 
 
Zápis ze zasedání č. 292 byl členům Akademického senátu zaslán; drobné připomínky byly 
zapracovány. 
Hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  1 
Zápis ze zasedání č. 292 byl schválen. 
 
 



 
 

 2 

AD 2) Informace od vedení FCH VUT 
Děkan FCH, prof. Veselý: 

• 15. 2. se koná Den chemie a Den otevřených dveří; v rámci této akce se od 8:30 
v zasedací místnosti děkanátu setkají zástupci firem s vedením fakulty; zváni jsou 
všichni, kteří spolupracují s firmami, které se účastní. Den otevřených dveří proběhne 
v klasickém formátu. 

• 23. 2. jsou všichni zváni na Ples chemiků. 
• 12.–13. 9. konference Chemistry & Life 2024: Probíhají přípravy; jsou dohodnutá 

základní témata konference, v nejbližších dnech budou osloveni plenární 
přednášející; na Dni chemie budou informováni zástupci firem. Nejpozději do 
poloviny března bude spuštěn web konference.  

• Probíhá příprava rozdělení rozpočtu a plánu realizace strategického záměru; 
projednání s vedením univerzity je domluveno na 6. 3. 

 
AD 3) RD 1/2024 – Počet proděkanů a rozsah jejich působnosti 
Předseda AS požádal děkana fakulty o úvodní slovo. Prof. Veselý informuje, že došlo ke 
změně počtu proděkanů na čtyři, ale i k přerozdělení odpovědností tak, jak je popsáno 
v dokumentu. Vše souvisí s odchodem prof. Kovalčík na RD. 
Do diskuze k tomuto bodu se nikdo nepřihlásil. 
Akademický senát FCH VUT projednal personální změnu i rozsah působností proděkanů. 
 
AD 4) Vyhlášení voleb do AS FCH VUT, harmonogram voleb do AS FCH VUT 
Volby se uskuteční ve dnech 23. 4. a 25. 4. a bylo dohodnuto, že volby se budou konat 
elektronicky; harmonogram byl připraven ve spolupráci s Legislativní komisí; návrh 
harmonogramu je přílohou tohoto zápisu.  
Předsedkyně LK, dr. Pilátová dává ke zvážení, aby byla odstraněna část týkající se druhého 
kola voleb; jednak je volba elektronická a jednak tato část není ani u voleb do AS VUT. 
Všichni přítomní členové AS s tímto návrhem souhlasí.  
Hlasování:  
 Pro:   12 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Akademický senát Fakulty chemické VUT schvaluje harmonogram voleb do AS FCH VUT 
v právě projednané verzi (je přílohou tohoto zápisu).  
 
Dále bylo dohodnuto, že informace o volbách bude v aktualitách na webu; vše přístupné i 
veřejně. 
 
AD 5) Různé 
Doc. Diviš 

• S ohledem na to, že se v následujících dnech bude připravovat dokument Pravidla pro 
organizaci CŽV, by bylo vhodné zvážit, jakým způsobem přistupovat ke studentům, 
kteří na fakultu přijíždějí v rámci programu Erasmus, jelikož se často stává, že 
nezačínají s počátkem semestru, někdy jim chybí praktické zkušenosti, což je 
v laboratoři problém. Takto je systém málo koordinovaný. Doc. Dzik: Zatím se vše řídí 
opravdu individuálně, při koordinaci je nápomocna Petra Jurčeková; nutné je si 
uvědomit, že tito studenti významně vstupují do hodnocení VUT. Již je podán záměr 



 
 

 3 

na vznik bakalářského studijního programu na výuku v angličtině a předpokládá se, že 
všichni tito studenti by byli zařazeni právě do tohoto programu. 

Prof. Obruča 
• Poděkoval vedení za to, že poskytlo členům Akademického senátu drafty 

strategických dokumentů, čímž členové AS získali čas pro jejich důslednější 
prostudování. Na základě toho vznikly některé připomínky, z nichž část si zaslouží 
podrobnější diskuzi. Celkově oba dokumenty působí tak, že na sebe nenavazují, ve 
zprávě o plnění strategického záměru jako by nebyly vypořádány všechny odrážky 
z plánu plnění SZ; některé body jsou zpracovány příliš obecně a někde např. chybí 
napojení na konkrétní projekty.  
Doc. Sedláček doplnil, že v dokumentech postrádá konkrétní návaznosti (strategický 
záměr a plán realizace SZ pro rok 2024). 
Reaguje děkan: Souhlasí s tím, že některé body vyžadují důkladnou diskuzi. Zatím lze 
k uvedenému říci tolik, že již nyní plánujeme vázat témata dizertačních prací na 
projekty (souvisí částečně se zjištěním auditu, částečně s financováním). 
Pokud jde o strategický záměr a jeho strukturu, zde došlo k určité změně v přístupu 
nového vedení VUT; v současnosti se preferuje jednodušší přístup, k němuž postupně 
směřujeme: Oblast – Cíl – Cesta k dosažení cíle. Popis konkrétního financování je 
požadován pouze u bodů financovaných z PPSŘ. Tam, kde se předpokládá financování 
z účelových prostředků, musí být toto zmíněno i ve strategickém záměru. 

• Další téma, které by rád diskutoval podrobněji, se týká doktorského studia, 
motivačního systému pro doktorandy, případně nastavení jiných markerů kvality pro 
školitele, … Je to jeden z bodů uvedených v plánu realizace SZ pro rok 2024.  
Prof. Vala požádal členy Akademického senátu, aby zaslali souhrnně informaci o tom, 
které položky jim v dokumentech chybí; vedení fakulty přislíbilo zaslat provedené 
analýzy. K uvedeným tématům se bude diskutovat podrobněji; zatím navržený termín 
je 21. 2. ve 12:30 hodin; zváni k diskuzi jsou všichni členové AS, kteří mají zájem. 
V případě potřeby mohou být mailem dohodnuté i jiné termíny. 

Dr. Krouská 
• Dotázala se na stav rekonstrukce skladu tlakových lahví. Reaguje děkan: 

Uzamykatelná klec je připravená, nyní se připravují pravidla režimu; s tím souvisí 
nutné předchozí proškolení pověřených osob. 

Nikdo neměl žádné další příspěvky do diskuze; předseda AS FCH VUT poděkoval všem za 
účast a připomněl termín příštího zasedání: 12. 3. 2024 ve 14.30 hodin.  
Zasedání bylo ukončeno. 
 
Brno, 16. 2. 2024 
 
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková  
 
 
..................................... ..…………………………………………. 
   Ing. Jan Zahrádka       prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH            Předseda KAP AS FCH  

………………..……………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 



HARMONOGRAM VOLEB A VYHLÁŠENÍ VOLEB 
do Akademického senátu FCH VUT na funkční období 2024 –  2027 

 

Akademický senát FCH VUT na svém zasedání dne 13. února 2024 schválil Harmonogram voleb a 
vyhlásil volby do Akademického senátu FCH VUT na funkční období 2024 až 2027, které probíhají 
podle Volebního řádu AS FCH VUT schváleného Akademickým senátem VUT v Brně dne 27. 2. 2024. 
 
https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-legislativa-fch/volebni-rad-as-fch-d149845?aid_redir=1 

TERMÍNY: 

13. 2. 2024 – zasedání AS FCH 

 schválení Harmonogramu a vyhlášení voleb do AS FCH VUT. 

Do 22. 3. 2024 

 zveřejnění Volební komise FCH a jmenování jejího předsedy. 

 schválení Organizačních pokynů pro volby do AS FCH. 

Do 15. 4. 2024 

 zveřejnění kandidátních listin volebních obvodů. 

Od 23. 4. do 25. 4. 2024 

 volby do AS FCH ve všech volebních obvodech. 

Do 29. 4. 2024 

 předání protokolu o volbách Volební komisi VUT prostřednictvím kanceláře AS VUT, Rektorát 

VUT, Antonínská 1. 

Do 30. 4. 2024 

 zveřejnění výsledků voleb a svolání ustavujícího zasedání AS FCH. 

7. 5. 14:00 hodin 

 ustavující zasedání nově zvoleného AS FCH, vydání osvědčení o zvolení do AS FCH 

jednotlivým členům. 

  

V Brně dne 13. února 2024      

............................................                                                                        ……………………………………………. 

Ing Jan Zahrádka                          prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
Předseda SK AS FCH                                Předseda KAP AS FCH 
  

..………..…………………………. 

doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 
Předseda AS FCH 

 

https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-legislativa-fch/volebni-rad-as-fch-d149845?aid_redir=1

	senat293
	Zápis č. 47/(20-23) 293
	z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT
	konaného 13. února 2024, 14:30 hodin
	v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517
	Program:

	Předseda AS FCH přivítal přítomné a zahájil zasedání. S ohledem na to, že dr. Smilek rezignoval na svoje členství v AS FCH VUT v souvislosti s jeho jmenováním proděkanem FCH VUT, Akademický senát doplní náhradnice – Ing. Ludmila Mravcová, Ph.D.
	Dr. Mravcová přečetla slib člena AS FCH VUT, předseda AS jí předal osvědčení o členství v AS FCH VUT; dr. Mravcová se tímto okamžikem stává členkou Akademického senátu FCH VUT.
	Zasedání pokračuje dle zaslaného programu. Předseda AS FCH se dotázal, zda k programu někdo má připomínky. Připomínky nikdo nemá; proběhlo hlasování o navrženém programu:
	Hlasování:
	Pro:   12
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle zaslaného programu.
	Zápis ze zasedání č. 291 byl členům Akademického senátu zaslán; drobné připomínky byly zapracovány.
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  1
	Zápis ze zasedání č. 291 byl schválen.
	Zápis ze zasedání č. 292 byl členům Akademického senátu zaslán; drobné připomínky byly zapracovány.
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  1
	Zápis ze zasedání č. 292 byl schválen.
	Do diskuze k tomuto bodu se nikdo nepřihlásil.
	Akademický senát FCH VUT projednal personální změnu i rozsah působností proděkanů.
	Hlasování:
	Pro:   12
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Akademický senát Fakulty chemické VUT schvaluje harmonogram voleb do AS FCH VUT v právě projednané verzi (je přílohou tohoto zápisu).
	Dále bylo dohodnuto, že informace o volbách bude v aktualitách na webu; vše přístupné i veřejně.

	senat293_pril_HARMONOGRAM VOLEB A VYHLÁŠENÍ VOLEB_FCH (2)

